
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.208 35Quinta-feira, 7 DE MAIO DE 2020

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020-CPH

A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, vem 
informar que em cumprimento as medidas de isolamento (lockdown) do 
Decreto Estadual nº 729 de 05/05/2020, estão SUSPENSOS, e sem data 
prevista para a sua realização, todos os eventos do certame PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 008/2020-CPH, que tem como objeto a contratação de empre-
sa para a prestação de serviços de vigilância compreendendo 1(um) posto 
noturno armado e 3(três) postos diurno desarmados, o qual visa atender 
a sede da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará e o Termi-
nal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, inclusive a sessão de 
abertura marcada para o dia 11/05/2020.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira CPH
PORTARIA nº 257/2019-GP 07/11/2019

Protocolo: 544645
DESCONSIDERAR OS TERMOS DA 

PUBLICAÇÃO DO DOE Nº 34.204 DE 05/05/2020, 
PROTOCOLO :544096 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO EDITAL DE PROCEDIMENTO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - PMI Nº 001/2020-CPH. COMISSÃO 
ESPECIAL DE AVALIAÇÃOPORTARIA Nº 026/2020-GP DE 17/03/2020.

Protocolo: 544608
AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020-CPH

A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, vem 
informar que em cumprimento as medidas de isolamento (lockdown) do 
Decreto Estadual nº 729 de 05/05/2020, estão SUSPENSOS, e sem data 
prevista para a sua realização, todos os eventos do certame PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 007/2020-CPH, que tem como objeto a contratação de empre-
sa para a prestação de obras e serviços de engenharia para a Construção 
do Trapiche de Cargas e Descarga de Pescado e do Mercado de Peixe do 
Município de Maracanã, inclusive a sessão de abertura marcada para o dia 
07/05/2020.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira CPH
PORTARIA nº 257/2019-GP 07/11/2019

Protocolo: 544635
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 119  DE 05  MAIO DE 2020.
 A DIRETORA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 
Licença Prêmio, ao servidor  lotado  nesta Secretaria. 
MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

13.293/1   JÚLIO CEZAR PINHEIRO 
MOREIRA

TÉCNICO EM GESTÃO 
DE AGROPECUÁRIA

1978/1981
1981/1984

 

19/05/2020  A 17/07/2020  (60 dias)
18/07/2020  A 15/09/2020 (60 dias)

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 544747
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA E PAULO DAMASCENO RODRIGUES MAR-
QUES
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/06/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 544762
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA E ISAC JOSÉ JORGE
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/06/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 544761
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA E GREYCE KELLY GOMES CAETANO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/06/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 544758

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 107 DE 05 MAIO DE 2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de JUNHO /2020, aos servidores 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 
conforme mapa abaixo:

 MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS

1 5948100/ 1 ROMUALDO DE JESUS ALVES 08/03/19 A 07/03/20 01/06/20 A 30/06/20

2 5899726/ 1 EDUARDO BARBOSA DE LIMA 25/05/19 A 24/05/20 01/06/20 A 30/06/20

3 16063/1 OSCAR NEVES DE ARAUJO 13/04/19 A 12/04/20 01/06/20 A 30/06/20

4 16250/1 RAIMUNDO NUNES DE OLIVEIRA 13/04/19 A 12/04/20 01/06/20 A 30/06/20

5 23302/1 EDMAR RODRIGUES DE SOUZA 01/04/19 A 31/03/20 01/06/20 A 30/06/20

6 16381/1 JOSE PEREIRA DE SOUZA 01/02/19 À 31/01/20 01/06/20 A 30/06/20

7 18295/1 EDUARDO BAIA RIBEIRO 01/06/19 À 31/05/20 01/06/20 A 30/06/20

8 18430/1 WALDINEI CORREA CARVALHO 06/06/19 À 05/06/20 06/06/20 A 05/07/20

9 5948981/1 IVANIA FERREIRA PANTOJA 01/05/19 À 30/04/20 01/06/20 A 30/06/20

10 24724/ 1 ABIGAIL OLIVEIRA DA LUZ 01/03/18 A 28/03/19 01/06/20 A 30/06/20

11 11835/1 MARIA OLINDA BEZERRA 19/02/19 À 18/02/20 01/06/20 A 30/06/20

12 23647/1 HERBERT ANDRADE DA SILVA 01/05/19 À 30/04/20 01/06/20 À 30/06/20

13 11886/1 MANOEL JOÃO PANTOJA BONIFÁCIO 05/03/19 À 04/03/20 01/06/20 À 30/06/20

14 349631/2 MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA 08/03/19 À 07/03/20 15/06/20 À 14/07/20

15 13110/1 ALBERTO COSTA PEREIRA 01/06/19 À 31/05/20 01/06/20 À 30/06/20

16 24210/1 NADILSON COSTA DE ARAUJO 01/05/19 À 30/04/20 01/06/20 À 30/06/20

17 18988/1 LUIZ OTAVIO RIBEIRO DE SENA 07/03/19 À 06/03/20 01/06/20 À 30/06/20

18 80845427/2 ANA CLAUDIA GUIMBAL DE AQUINO 01/04/19 À 31/03/20 15/06/20 À 14/07/20

19 23639/1 HELOISA HELENA BATISTA DE FIGUEIREDO 01/05/19 À 30/04/20 15/06/20 À 14/07/20

20 57216927/1 ALAN DIAS PRAGANA 18/05/19 À 17/05/20 15/06/20 À 14/07/20

21 12564/1 BENEDITO DOS SANTOS BARATA 03/06/19 À 02/06/20 04/06/20 A 03/07/20

22 22926/1 ROBERTO DA CRUZ MESQUITA 01/02/19 À 31/01/20 08/06/20 À 07/07/20

23 21601/1 FRANCISCO COSME DO NASCIMENTO 01/04/19 À 31/03/20 01/06/20 À 30/06/20

24 11835/1 MARIA OLINDA BEZERRA 19/01/19 À 18/02/20 01/06/20 À 30/06/20

25 5899736/1 JACKSON SANTOS RODRIGUES 21/05/19 À 20/05/20 01/06/20 À 30/06/20

26 5918490/3 JAQUELINE PINTO DE ALMEIDA 20/03/19 A 18/03/20 01/06/20 A 30/06/20

27 15202/1 MANOEL ANTONIO DOS REIS OLIVEIRA 05/05/19 A 04/05/20 01/06/20 A 30/06/20

28 5899713/1 WILLIAN SILVA DE CARVALHO 17/05/19 A 16/05/20 18/05/20 A 16/06/20

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO.

Protocolo: 544743
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 003/2020
CONTRATANTE:INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA 
CNPJ:05.089.495/0001-90
CONTRATADO:  R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA EPP -  
CNPJ: 18.175.732/0001-88
ENDEREÇO: AV BARÃO DO RIO BRANCO, 708 
CEP: 68.641.670 – CASTANHAL/PA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO –
 INSUMOS DESCARTÁVEIS – ALCOOL, LUVAS E MÁSCARAS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, LEI 8.666/93.
VALOR MENSAL TOTAL: R$ 22.904,00 (vinte e dois mil, novecentos e qua-
tro reais).
ORÇAMENTO: 2020 - PROJETO ATIVIDADE: 21.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 339030  FONTE: 0661 DATA: 04/05/2020
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Protocolo: 544699


